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・
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　結
婚
相
談

最近、このようないわゆる「未公開株商法」という悪徳商法が多発しています。「振り込め詐欺」と同様に、
典型的詐欺的商法であって、このような話には絶対に乗らないことが重要です。

典型的な「未公開株」商法は、「将来性のある会社。近日中に公開するが、そうなれば高騰するのは間違いない」等
と勧誘し、無価値な未公開株を高値で売り付けた後、実際には公開もされず、また転売もできず、多額の金員だけ払わ
されたという結果になるというものです。
また、最近では、あたかも関係のない複数の会社が登場して、公開されることや値上がりすることなどを信用させるといっ
た「劇場型」と呼ばれる手法も出てきています。具体的には、ご相談者の方のケースの他、①株式の発行会社（Ａ社）
も共謀して「株式公開の準備中である」と述べて公開予定と信用させたり、②金融庁等の公的機関を装って「Ａ社が上場
予定である」と告げて公開やその後の値上がりを信用させたりする事例もあります。また、③未公開株商法の被害者に対
して「被害回復に協力する」などと告げて別の未公開株を買わせるといった事例も報告されています。
このような未公開株による儲け話は、ほとんど全てと言ってよいほど詐欺的商法ですので、絶対に乗らないようにして
下さい。また、すでに被害に遭われた方は、被害回復の可能性もありますので、県の生活科学センターや弁護士にご相
談下さい。

A

Q

【山田法律事務所（姫路市）　弁護士　立花 隆介】

権利擁護のそうだんコーナー権利擁護のそうだんコーナー
宍粟市社協の権利擁護相談担当弁護士をはじめ専門家による身近な相談Q＆Aです。
日常生活の中の不安や疑問、質問をはがきやFAXで社協までお寄せください。
（〒671-4137宍粟市一宮町閏賀300　宍粟市社会福祉協議会　FAX 0790-72-8788）

け ん り よ う ご

毎
週
月
〜
金
曜
日
の
午
前
８
時
３０
分
〜

午
後
５
時
３０
分
、常
時
、社
協
各
支
部
の

窓
口
で
、介
護
に
関
す
る
相
談
や
苦
情
、

福
祉
サ
ー
ビ
ス
等
の
相
談
を

受
付
け
て
い
ま
す
。

お
気
軽
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

先日、Ａ社から、Ｂ社の未公開株の購入を勧める郵便が届きました。
興味が無かったのですが、Ｃ社から電話があり「Ｂ社の株は近く公開され、値上がり確実なので
探している。うちで高く買います」とのことでした。さらに、Ｄ社からも同様の電話がありました。
そこで、Ｂ社の株を買い、Ｃ社やＤ社に転売して利益を得ようと思うのですが、どうでしょうか。

※

秘
密
は
厳
守
し
ま
す
。 ※

相
談
は
い
ず
れ
も
無
料
で
す
。 ※

市
内
に
お
住
ま
い
の
方
が
対
象
で
す
。

※
平
成
22
年
度
よ
り
心
配
ご

と
相
談
は
山
崎
会
場
に
集
約

す
る
こ
と
と
な
り
ま
し
た
。

曲 里

嵯峨山

中安積

三 林

杉 田

西安積

閏 賀

東市場

須行名

伊 和

安 黒

嶋 田

下野田

上野田

能 倉

福 田

山 田

中 坪

本 谷

福 中

109

37

57

26

60

70

69

178

150

109

71

112

40

45

79

73

39

35

41

30

109,000

37,000

57,000

26,000

60,000

70,000

69,000

178,000

150,000

109,000

71,000

112,000

40,000

45,000

79,000

73,000

39,000

35,000

41,000

30,000

福 知

生 栖

楽 里

西 深

深河谷

三方町

森 添

東公文

西公文

河原田

福 野

上岸田

百千家満

草 木

千 町

黒 原

井 内

横 山

倉 床

153

73

6

63

44

124

11

50

97

76

46

68

46

13

16

42

16

26

44

153,000

73,000

6,000

63,000

44,000

124,000

11,000

50,000

97,000

76,000

46,000

68,000

46,000

13,000

16,000

42,000

16,000

26,000

44,000

一宮計 2,444 2,444,000

自治会名 件 数 金額（円）自治会名 件 数 金額（円）
平成２１年度社協一般会費集計一覧表

１月、一宮の皆様にお願いした、社協一般会費の納入に
ついて、多くのご協力をいただき、ありがとうございました。

社協一般会費社協一般会費ありがとうございましたありがとうございました
３
月
24
日

午
後
１
時
30
分
〜
４
時

やさし
さ♥ありがとうやさし
さ♥ありがとうやさし
さ♥ありがとう

善意銀行善意銀行善意銀行
だよりだより

（2/1～2/28受付分）
（順不同、敬称は略させていただきます。）

◆金銭預託

☆供養として
　山崎町　矢原
　一宮町　閏賀
　一宮町　西安積
　一宮町　横山
　一宮町　須行名
　一宮町　深河谷
　一宮町　閏賀
　一宮町　福田
　一宮町　須行名
　一宮町　曲里
　一宮町　能倉
　波賀町　皆木
　波賀町　谷
　波賀町　上野
　波賀町　上野
　波賀町　谷
　千種町　河内
　千種町　奥西山
　千種町　西河内
☆見舞い返し・快気祝いとして
　一宮町　下野田
　波賀町　斉木
　波賀町　皆木
　波賀町　斉木
☆地域福祉のために
　山崎町　宇原
　山崎町　東横須
　一宮町　杉田
　一宮町　深河谷
　千種町　鷹巣
☆福祉用具のお礼として
　一宮町

☆古切手ほか
　山崎町　山田
　山崎町　今宿

　山崎町　加生
　山崎町　元山崎
　山崎町　上ノ下
　山崎町　市場
　山崎町　中野
　山崎町　青木
　山崎町　春安
　山崎町　宇原
　山崎町　塩山
　山崎町　与位
　山崎町　庄能
　山崎町　出水町
　山崎町　上比地
　山崎町　金谷
　山崎町　本鹿沢
　山崎町　富士ノ町
　山崎町　東下野
　山崎町　西鹿沢
　山崎町　伊沢町
　山崎町　播磨山崎郵便局ＯＢ会
　山崎町　田井
　山崎町　宇原
　山崎町　
　一宮町　東市場
　一宮町　須行名
　一宮町　上野田
　一宮町　河原田
　一宮町　西公文
　一宮町　伊和
　一宮町　河原田婦人部
　一宮町　
　波賀町　今市

　波賀町　斉木
　波賀町　上野
　波賀町　有賀
　波賀町　
　千種町　千草
　千種町　岩野辺
　千種町　千種生活学校
　宍粟市　国民健康保険波賀診療所
　宍粟市　国民健康保険千種診療所
　宍粟市　一宮市民局保健福祉課
　佐用町　三土中学校生徒会福祉部
☆食料品
　♪野菜など（配食サービスへ）
　山崎町
　山崎町
　山崎町
　山崎町
　山崎町
　千種町
　♪砂糖（配食サービスへ） 
　一宮町　閏賀
☆日用品
　♪紙おむつ
　波賀町　谷
　波賀町　有賀
　千種町　奥西山
　一宮町　嶋田
　一宮町　西深
　♪介護用品
　一宮町　閏賀

◆物品預託

金銭預託合計

994,500円
宍粟市老人クラブ連合会よりお知らせ

あたたかい善意の預託
ありがとうございました。

中尾　新二
岡田　みよ子
山本　圭亮
日壁　好隆
野崎　常男
西山　満昭
岡田　典明
前田　信子
柴田　修吾
前川　健一
多田　勝見
山根　ちゑ子
小阪　きよ子
神路　隆浩
川岸　司
西田　計
寺谷　茂
和田　行雄
木南　ふみ子

川島　茂子
中田　嘉則
大山　なか
飛石　義秀

Ｔ．Ｍ
畑　いちゑ
石橋　博
山内　和彦
森井　夏代

匿名１件

匿名
岩崎　寅男

水谷　海斗
黒住教山崎教会
内海　瞳
庄　石油
間所　さち子
牲川　賢劉
春名　孝
宮本　民雄
谷井　信代
志水　文夫
尾崎　達恵
永井　とみ代
梶本　喜久子
小西　幸四郎
澤田　茂里
三浦　利江
新生竹内サービス
平山　由美
玉田　長子

尾崎　治代
Ｔ
匿名4件
みどり診療所
八木　春男
植木　操
森下　富子
村田　めぐみ
上木　清

匿名１件
福元　大地

大松建設㈱
まるみ屋
桜井　清
匿名2件
河井　福吉
森脇　映子

神野ことぶき会
伊水グループ
土方グループ
いずみ会A
いずみ会B
匿名1件

金本　健治

西田　計
桜井　清
和田　行雄
稲田　ゆきえ
谷口　千恵子

岡田　みよ子

「ハイチ地震の被災者に温かい支援を！」
ハイチ地震兵庫県義援金

募集委員会で検討を行い、ハイチ地震の
被災者支援に充てます。

募集方法

義援金の使途

義援金募集は
3月31日まで（１）郵便振替

口座番号：

名　　義：

　

００９１０-３-１８０３９４
ハイチ地震兵庫県義援金募集委員会

（２）県内各所に設置された募金箱

○振込手数料が別途必要となります。
○この義援金は、税法上の優遇措置の対象ではありません。　

宍粟市社協の本部支部窓口にも
募金箱を設置しています。

　今年の1月13日（現地12日）
に、ハイチ共和国を震源とする大
規模な地震が発生し、同国に甚
大な被害をもたらしました。そこ
で、兵庫県、兵庫県議会、地方４
団体が中心となり、民間団体の協
力を得て、「ハイチ地震兵庫県義
援金募集委員会」を設立し、義援
金の募集を行います。
　皆様の温かいご協力を、よろし
くお願いいたします。

　先月２月１５日付けで発行しました市老連広
報誌「ささゆり」第５号において誤りがございま
した。関係の方々には大変ご迷惑をおかけしま
したことをこの紙面をお借りして訂正しお詫び
申し上げます。

「ささゆり」第５号９頁の「匠」“七宝を生きが
いとして”の執筆者の記載に誤りがありまし
た。正しくは、石野昭枝さんでした。

記
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